ce~~d&~ce~~
8~~f7J~

INDICAÇÃO N° 457/2019
Data: 11 de novembro de 2019

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, faça uma completa verificação de
todo o sistema de iluminação pública existente nas
ruas do Bairro Boa Vista.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, sugerindo que o mesmo autorize o setor competente
desta Municipalidade a executar uma completa verificação de todo o sistema de
iluminação pública existente nas ruas do Bairro Boa Vista.

Ocorre que algumas lâmpadas estão queimadas ou apresentam baixa
luminosidade, comprometendo a qualidade da iluminação e gerando transtornos para
a comunidade que reside no referido bairro rondonense.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, bem como a
existência de recursos específicos para esta finalidade oriundos da cobrança da
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública, este Vereador fica no
aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 11 de novembro de 2019.

SUCO)
Vereador